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وزرای کشور ایران و عراق توافق کردند
فعالیت ۲۴ ساعته مرز خسروی

مدیر گذرگاه مرزی المنذریه)خسروی( از توافق ایران و عراق برای فعالیت ۲۴ 
ساعته این گذرگاه خبر داد. به گزارش ایسنا، شیرکو احمد الجاف، مدیر گذرگاه 
المنذریه)خسروی( در گفت‌وگو با شفق نیوز اعلام کرد که نشست سطح بالایی 
در این گذرگاه با حضور وحیدی و الشمری، وزرای کشور ایران و عراق و مثنی 
التمیمی، استاندار دیالی و همچنین استاندار کرمانشاه برگزار شد. وی گفت که 
این نشست در چارچوب توافق درخصوص روند ورود زائران ایرانی به خاک عراق 
در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی است. الجاف تاکید کرد که در این نشست 
علاوه بر تاکید بر لزوم تامین امنیت زائران در مرزها، دو طرف بر مساله ورود ۲۴ 
ساعته زائران از گذرگاه مرزی المنذریه)خسروی( توافق کردند زیرا تا قبل از این 
فعالیت این گذرگاه ۱۲ ساعته بود. مدیرگذرگاه المنذریه گفت که انتظار می‌رود 
از هفته‌های آینده عبور زائران ایرانی از این گذرگاه آغاز شود. احمد وحیدی، 
وزیر کشور ایران صبح دیروز)دوشنبه( در گذرگاه مرزی المنذریه)خسروی( با 
عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق دیدار کرد. دو طرف در این دیدار درخصوص 
تامین امنیت مرزهای دو کشور و آمادگی برای عبور زائران ایرانی به خاک عراق 

در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی تبادل نظر کردند.
وحیدی پس از ورود به کرمانشاه، عازم شهرستان مرزی قصرشیرین شد تا از 
نزدیک در جریان زیرساخت های ایجاد شده در مرز خسروی جهت تردد زائرین 
اربعین قرار گیرد.وزیر کشور در خسروی از قرارگاه اربعین وزارت دفاع به عنوان 
بزرگترین »قرارگاه اربعین« در مرز خسروی بازدید کرد. این قرارگاه که در زمینی 
به مساحت هفت هکتار احداث شده است، شامل چهار سوله به مساحت ۱۲۰۰ 

مترمربع جهت استراحت و اسکان زوار است.
هم‌چنین در این قرارگاه آشپزخانه‌ای به مساحت ۶۰۰ متر مربع، ۴۰ سرویس 
بهداشتی و دو پد هلی کوپتر تعبیه شده است. همچنین در این مجموعه 
پارکینگی با ظرفیت پارک هزار خودرو نیز لحاظ شده است.این پروژه با پیشرفت 
فیزیکی بالا تا پایان مرداد ماه و پیش از شروع عملیات اربعین به بهره برداری 
می رسد. میراحمدی، معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور هم وزیر را در این 
سفر همراهی می کند. طبق برآورد صورت گرفته، امسال قریب یک میلیون زائر 

اربعین از طریق مرز خسروی راهی عتبات عالیات خواهند شد.

ویژه

گام‌های آمریکا برای ضربه زدن 
به بغداد بعد از تهاتر با تهران

یک تحلیلگر عراقی گفت که واشنگتن از توافق تهران و بغداد برای تهاتر نفت 
در مقابل گاز خشمگین شده است و به همین دلیل گام‌هایی در راستای ضربه 
زدن به عراق اتخاذ کرده است. به گزارش ایسنا، صباح العکیلی، تحلیلگر سیاسی 
عراقی در گفت‌وگو با خبرگزاری المعلومه تاکید کرد که بعد از روی آوردن دولت 
عراق به ایران برای تضمین واردات گاز و همچنین سفر محمد شیاع السودانی، 
نخست‌وزیر عراق به دمشق در راستای تقویت همکاری های دوجانبه، آمریکا 
تلاش می‌کند که به عراق آسیب وارد کند. وی گفت که تحریم‌های آمریکا علیه 
برخی کشورها از جمله ایران یک‌جانبه است، بنابراین دولت عراق به هیچ وجه 

پایبند به این تحریم‌ها نیست و این تصمیمات و تحریم‌ها بین‌المللی نیست.
العکیلی گفت که آمریکا تلاش می‌کند به برخی کشورها فشار ایجاد کند و این 
امر به عراق آسیب وارد می‌کند. این تحلیلگر عراقی گفت که موضع عراق نسبت 
به ایران و همکاری بغداد و تهران و همچنین سفر السودانی به سوریه و تقویت 
همکاری با این کشور منجر به خشم آمریکایی‌ها شد و همین امر باعث شد که 
واشنگتن گام‌هایی در راستای ضربه زدن به بغداد اتخاذ کند به ویژه اینکه آمریکا 
سیاست خصمانه نسبت به برخی کشورها از جمله ایران و سوریه دارد. پیش از 
این صباح صبحی، عضو کمیسیون نفت و انرژی در پارلمان عراق در گفت‌وگویی 
تاکید کرد: اجرای توافق نفتی با ایران تلاش مبارکی است که محمد شیاع 
السودانی، نخست‌وزیر عراق انجام داد به ویژه اینکه ما به میزان کافی ذخیره نفت 
سیاه داریم. وی با بیان اینکه کمیسیون نفت و انرژی پیش از این اعلام کرده بود 
که برای حل بحران برق و مشکلات شهروندان نیاز مبرم به گاز داریم، خاطرنشان 
کرد: این کمیسیون تلاش می‌کند که نشستی با حضور مسئولان ذیربط برگزار 
کند تا مضمون توافق تهران و بغداد، فواید آن و مدت اجرای آن بررسی شود. این 
ها سوالاتی هستند که کمیسیون نفت و انرژی پارلمان جوابی برای آن ها ندارد و 
تنها در سطح رسانه‌ای اعلام شد. محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق اخیرا 
در اظهاراتی گفت که راه حل هایی برای حل بحران برق از جمله راه حل های 
آنی، میان مدت و بلند مدت وضع کردیم. وی با بیان اینکه تولید برق به دلیل 
اقدامات دولت به ۲۶ هزار مگاوات رسیده است، تاکید کرد که راه حل‌های میان 
مدت به بحران برق و واردات گاز پایان می‌دهد. السودانی گفت که صادرات گاز 
ایران به دلیل تحریم های آمریکا متوقف شده بود. نخست‌وزیر عراق گفت که با 
ایران توافق کردیم که در مقابل نفت از آن کشور گاز وارد کنیم. وی اعلام کرد 
که اکنون بحران گاز وارداتی برای تامین نیروگاه‌های برق به پایان رسیده است و 

واردات گاز از ایران از سر گرفته شد.

راهکارهای جهان اسلام 
برای جلوگیری از هتک حرمت مقدسات

نشست اضطراری سازمان همکاری اسامی در سطح وزیران امور خارجه در 
واکنش به هتک حرمت‌های اخیر قرآن در برخی از کشورهایی اروپایی از جمله 
دانمارک و سوئد روز دوشنبه ۹ مردادماه ۱۴۰۲ به صورت مجازی برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، این نشست به در خواست دولت‌های عراق و عربستان و 
پیگیری‌های کشورهایی همچون ایران برگزار خواهد شد و قرار است در آن 
کشورهای شرکت کننده ضمن محکوم کردن اهانت صورت گرفته به قرآن کریم و 
مقدسات بیش از دو میلیارد مسلمان به اتخاذ راهکارهایی برای جلوگیری از تکرار 
این اهانت‌ها به بهانه آزادی بیان بپردازند. با توجه به برگزاری این نشست اضطراری 
این سوال مهم وجود دارد که سازمان همکاری اسلامی چه اقدامات عملی می‌تواند 
برای جلوگیری از این گونه هتک حرمت‌ها انجام دهد و آیا کشورهای عضو از 
اراده لازم برای اتخاذ راهکارهای بازدارنده در این زمینه برخورد دار هستند؟ در 
همین چارچوب برخی از کارشناسان عرصه بین‌الملل با تاکید بر این که نفس خود 
برگزاری این نشست مهم است چرا که کشورهای غربی از جمله مقامات دو کشور 
دانمارک و سوئد متوجه خواهند شد که کشورهای اسلامی نسبت به این مسائل 
حساس هستند و از کنار این اهانت‌ها به راحتی عبور نمی کنند. از دیگر سو با 
توجه به ظرفیتهای موجود در این سازمان که بیش از ۵۷ کشور از چهار قاره آسیا، 
آفریقا، آمریکا و اروپا در آن حضور دارند، می توانند تصمیمات و مصوباتی برای 
جلوگیری از تکرار این گونه اهانت ها اتخاذ کنند. برخی از تحلیلگران با اعتقاد 
بر این که فضای سیاسی و اجتماعی کنونی علیه مسلمانان در برخی کشورهای 
اروپایی یادآور فضای دهه ۱۹۳۰ است که مقدمات ظهور فاشیسم و یهودستیزی 
و فجایع متعاقب آن را فراهم کرد، معتقد هستند که در این نشست می‌بایست 
کشورهای اسامی بر این موضوع تاکید کنند که دولت‌های اروپا موظفند از هر 
اقدامی که به تشدید این فضا کمک کند، ممانعت کنند. همچنین کشورهای 
شرکت کننده  می‌توانند در بیانیه پایانی  این نشست اضطراری، پیشنهاد تصویب 
یک قانون به منظور منع قرآن‌سوزی، ترویج نفرت‌پراکنی و تبعیض و خشونت 
علیه اقلیت مسلمان - ارائه و تبیین مبانی حقوقی آن را دهند و به دولت‌هایی 
همچون  سوئد و دانمارک پیشنهاد کنند تا زمان تصویب این قانون، هیچ مجوزی 
برای قرآن‌سوزی به بهانه آزاد بودن این اقدام بر اساس قوانین داخلی خود صادر 
نکنند. برخی از کارشناسان عرصه بین‌الملل معتقد هستند که با توجه به این که 
اتحادیه اروپا و هم مقامات برخی از کشورهای اروپایی این اهانت را محکوم کرده‌اند، 
کشورهای اسلامی برای جلوگیری از تکرار این‌گونه نفرت پراکنی‌ها می‌توانند گروه 
تماسی را با برخی  از کشورهای اروپایی مخالف این گونه اقدامات و اتحادیه اروپا 
ایجاد کنند و از ظرفیت‌های این کشور در این ارتباط استفاده کنند.  با توجه به 
موضع‌گیری صریح دبیرکل سازمان ملل در مخالفت با این گونه تحرکات، یکی از 
دیگر اقدامات که سازمان همکاری اسلامی می‌تواند در این ارتباط انجام دهد این 
است که  با همکاری سازمان ملل، کنوانسیونی را در جهت حمایت از ارزش‌ها و 
مبانی فرهنگی ملت‌ها و همچنین مقدسات  و کتب آسمانی تهیه و تنظیم کند.  
همچنین از جمله دیگر راهکارهای پیش رو کشورهای اسلامی در این زمینه آن 
است که آنها به صورت صریح اعلام کنند که در صورت تکرار این گونه اقدامات از 
سوی برخی از کشورها، سطح همکاری‌های سیاسی خود را با این کشورها کاهش 
می‌دهند، موضوعی که پیش از برگزاری این نشست از سوی برخی از کشورها از 
جمله عراق و ایران مشاهده کردیم  چنان که عراق اقدام به اخراج دیپلمات‌های 
سوئدی از بغداد کرد و تهران نیز اعلام کرد که در اعتراض به توهین صورت گرفته 
سفیر جدید سوئد را نخواهد پذیرفت و روند اعزام سفیر جدید خود به استکهلم 

را نیز متوقف کرد.

اکونومیک

پولیتیک

واشنگتن‌اگزمینر گزارش داد که  تارنمای 
ایران و روسیه در یک تلاش هماهنگ به دنبال 

بیرون کردن ارتش آمریکا از سوریه هستند.
این رسانه آمریکایی به نقل از یک مقام ارشد 
دفاعی نوشت که ایران و روسیه در تلاش هستند 

تا آمریکا را از سوریه بیرون کنند.
به نوشته واشنگتن اگزمینر، این مقام 
نظامی روز جمعه برای اولین بار فاش کرد که 
یک جنگنده روسی به صورت غیرحرفه‌ای در 
نزدیکی یک پهپاد آمریکایی MQ-9 پرواز کرده 
درحالیکه یک جنگنده دیگر برای مدتی در حال 
رصد کردن یک پادگان آمریکایی در التنف 

سوریه بوده است.
این مقام آگاه با بیان اینکه قرار است حدود 

۵.۵ کیلومتر از جنگنده‌های یکدیگر فاصله 
بگیریم، مدعی شد: آنها این فاصله را رد کردند. 
بنابراین من این را غیرحرفه‌ای می‌دانم چرا که 
آنها مقررات ایجاد شده برای عملیات‌های هوایی 

را دنبال نمی‌کنند.
وی ادعا کرد: این اتفاق‌ها که همچنین شامل 
رهگیری کشتی‌ها از سوی ایران در آبراه‌های 
مجاور می‌شود، نشان دهنده یک افزایش در 
موضع تهاجمی نیروهای روسیه در منطقه است.

این مقام اضافه کرد: در حالی که در گذشته 
بارها »تجاوزات« روسیه در منطقه اتفاق افتاده، 
آمریکایی‌ها متوجه آغاز یک دوره طولانی از این 

رفتار شدند که هنوز ادامه دارد.
این مقام ارشد دفاعی آمریکا اینطور ارزیابی 

کرد که ایران و روسیه به همدیگر نزدیکتر شدند 
و در هر دو طرف این منفعت وجود دارد که 
آمریکا را از سوریه بیرون کنند تا یک کارزار 

فشار علیه واشنگتن اعمال کنند.
وی افزود: یک تلاقی منافع بین این سه 
)ایرانی‌ها، روس‌ها و سوری‌ها( وجود دارد و 
ارزیابی من این است که درجه‌ای از همکاری، 
هماهنگی، برنامه‌ریزی وجود دارد. آنها به طور 
بالقوه به چگونگی فشار بر ما در طول زمان برای 

بیرون راندن ایالات متحده نگاه می‌کنند.
طبق ادعای این مقام آمریکایی، برغم 
پرخاشگری فزاینده از طرف ارتش روسیه در 
خاورمیانه آنها ظاهرا تمایلی برای وارد شدن به 
تنش با نیروهای آمریکایی ندارند و سران نظامی 

آمریکایی هم نمی‌خواهند وارد تقابل با نیروهای 
روس شوند.

ایالات متحده و روسیه خط رفع درگیری 
دارند که هر دو طرف از آن استفاده می کنند.

این مقام آگاه بر این باور است که با توجه به 
تقویت روابط ایران و روسیه که عمدتا در جریان 
جنگ روسیه و اوکراین شکل گرفته، در اینجا 
»تفاوت کیفی« وجود دارد. ناظر به روابط نظامی 
بین دو کشور، ایران قرارداد خرید جنگنده‌های 
سوخو-۳۵ از روسیه را نهایی کرده و به دنبال 
تسلیحات و تجهیزات اضافی از جمله بالگردهای 
تهاجمی، رادارها و هواپیماهای آموزشی یاک-

۱۳۰ است.
ماه گذشته، جان کربی، هماهنگ‌کننده 

شورای امنیت ملی کاخ سفید در راستای 
ادعاهای آمریکا عنوان کرد که ایالات متحده 
نگران است که روسیه با ایران برای تولید 
پهپادهای ایرانی از داخل روسیه همکاری 
می‌کند و این مرکز تولید می‌تواند در اوایل سال 

آینده به طور کامل عملیاتی شود.
تنش‌های فزاینده روسیه و آمریکا

در آسمان سوریه
آسمان کشور سوریه دیروز )دوشنبه( بار 
دیگر صحنه رویارویی یک جنگنده روسی 
و پهپاد آمریکا شد؛ اما این اتفاق مانند موارد 
مشابه روزهای اخیر به گشوده شدن آتش میان 

طرفین منجر نشد.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیا 
الیوم، »اولگ گورینوف«، نایب رئیس مرکز 
آشتی روسیه در پایگاه »حمیمیم« سوریه در 
این باره اعلام کرد: یک پهپاد »MQ-9« متعلق 
به ائتلاف بین‌المللی تحت رهبری آمریکا در 
سوریه به طرز نگران‌کننده‌ای به یک هواپیمای 

نظامی »سوخو-۳۴« روسیه نزدیک شد.
گورینوف همچنین تصریح کرد: این اتفاق در 
ارتفاع ۵۰۰۰ متری در آسمان استان »رقه« رخ 
داد و پهپاد آمریکایی در ۱۰۰ متری جنگنده 

روسیه پرواز کرد.
وی گفت که این پرواز پهپاد ائتلاف با طرف 
روسی هماهنگ نشده بود و به دلیل عملکرد 
به‌موقع و حرفه‌ای خلبانان روسی از برخورد 
جلوگیری شد. این چندمین اتفاق مشابه میان 
نیروی هوایی روسیه و آمریکا طی هفته‌های 
اخیر در آسمان سوریه است و آخرین مورد آن 

شنبه هفته جاری در آسمان رقه رخ داد.
اولگ گورینوف یکشنبه نیز درباره آمار 
نقض حریم هوایی و اقدامات متجاوزانه ائتلاف 
آمریکایی در سوریه گفته بود، پهپادهای ائتلاف 
بین‌المللی ضد داعش ۱۷۵۲ پرواز ناهماهنگ را 
در مناطقی که توسط پروتکل‌های عدم برخورد 
در سال ۲۰۲۳ تعریف شده بود، انجام دادند که 

۳۴۰ پرواز در ماه ژوئیه ۲۰۲۳ بود.
وی خاطرنشان کرد: از اول ژانویه ۲۰۲۳، 
پهپادهای ائتاف ۱۷۶۱ مورد نقض حریم 
مرزهای سوریه را انجام دادند و تنها در ماه ژوئیه 

۲۰۲۳، ۲۱۳ مورد ثبت شده است.
این مقام مسؤول افزود، ژوئیه گذشته 
هواپیماهای ائتلاف ۱۸۰ بار حریم هوایی در 
منطقه التنف را که خطوط هوایی بین‌المللی از 
آنجا عبور می‌کنند، نقض کردند آن هم زمانی 
که هواپیماهای غیرنظامی در این منطقه در حال 

پرواز بودند.

واشنگتن ‌اگزمینر خبر داد

هماهنگی ایران و روسیه علیه آمریکا در سوریه

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران پیش از ظهر دیروز 
)دوشنبه( نهم مرداد ماه در نشست هفتگی 
با خبرنگاران به سؤالات آنها درباره آخرین 

تحولات در حوزه سیاست خارجی پاسخ داد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره فایل 
صوتی لو رفته از رابرت مالی و بحث تحریم‌ها 
گفت: اینکه مالی در این فایل صوتی چه گفته 
مسؤولیت دولت آمریکاست که باید تبیین 
و روشنگری کند. ایران مذاکرات برجام و 
مذاکرات رفع تحریم‌ها را مبتنی بر مصالح ملی 
و منافع ملت ایران و به منظور احقاق حقوق 
حقه ملت ایران دنبال می‌کند و همواره اعلام 
کرده که خطوط قرمز ایران منافع ملی است و 
ایران در چارچوب خطوط قرمز و منافع اعلام 
شده آماده پیگیری روند گفت‌وگوها و جمع 

بندی مذاکرات است.
برجام محصول اعتماد ما 

به آمریکا نبود
وی افزود: نگاه جمهوری اسامی ایران به 
دولت آمریکا واضح و روشن است. هیچگاه 
مبتنی بر اعتماد با دولت آمریکا گفت‌وگو و 
مذاکره نمی‌کنیم. برجام هم محصول اعتماد 

ما به آمریکا نبود و ادامه مذاکرات برای احیای 
برجام و رفع تحریم‌های ظالمانه و بازگشت 
مسؤولانه همه طرف‌ها به برجام مبتنی بر 
اعتماد دولت و ملت ایران به رژیم آمریکا نیست.
کنعانی خاطرنشان کرد: قرار بود برجام امضا 
و اجرا شود و نتیجه اجرای آن و پایبندی دولت 
آمریکا به تعهداتش می‌توانست مبنای یک 
اعتماد نسبی به دولت آمریکا باشد که دولت 
آمریکا در عمل این اعتماد نسبی را برای ملت 
ایران و دولت ایران ایجاد نکرد. در ادامه روند 
دیپلماتیک برای رفع تحریم‌ها علیه ملت ایران 
و بازگشت مسؤولانه و متعهدانه همه طرف‌ها از 
جمله آمریکا به برجام، ایران نه مبتنی بر اعتماد 
به دولت آمریکا، بلکه مبتنی بر منافع ملی خود 
و مفاد مصرح در برجام گفت‌وگو می‌کند و 

مسیر دیپلماسی را ادامه خواهد داد.
وی ادامه داد: زمانی طرف مقابل آماده 
بازگشت مسؤولانه به توافق باشد و ایران از 
التزام جدی طرف مقابل به برجام اطمینان 
حاصل کند، اجرای برجام قابل از سرگیری 
است. طرف ایرانی در عمل نشان داده به توافق 
پایبند بوده و نسبت به اجرای توافق مسؤولانه 
عمل کرده است و برای ازسرگیری متعهدانه 

اجرای برجام از سوی همه طرف‌ها آمادگی 
لازم را دارد. 

وضعیت میدان نفتی و گازی آرش
سخنگوی وزارت خارجه درباره میدان نفتی 
و گازی آرش گفت: وزیر نفت ایران دیروز اعلام 
موضع کرد. تأکید می‌کنیم که ایران همواره از 
حل و فصل دوستانه مسائل مرزی و دریایی 
با همسایگان خودش حمایت می‌کند و به آن 
پایبند است. اینکه در ارتباط با نحوه بهره‌برداری 
از میادین مشترک نفت و گاز با همسایگان نیز 
همیشه راه مذاکره و تفاهم را در پیش گرفتیم و 
به آن پایبند بودیم. وی افزود: در مورد استفاده 
از میدان نفتی و گازی آرش هم همانطور که 
رسما اعلام کردیم خواهان استفاده مشترک 
در بهره‌برداری از این میدان هستیم و در این 
خصوص آمادگی خود را برای گفت‌وگو با طرف 
کویتی اعلام کردیم. اما اگر احیانا تمایلی برای 
استفاده مشترک از این میدان نفتی وجود 
نداشته باشد طبیعی است ایران حقوق و منافع 
خودش و اکتشاف و بهره‌برداری از این منابع را 
در برنامه خودش قرار داده و هیچگونه تضییع 
حقوق ملت ایران را برنخواهد تابید. دولت خود 
را مکلف می‌داند از حقوق و منافع ملت دفاع و 

حفاظت کند. وی گفت: در ارتباط با همسایگان 
بر ضرورت حسن همسایگی و حل و فصل 
اختلافات از مسیر گفت‌وگو تأکید می‌کنیم 
و امیدواریم در این مسیر با مذاکرات توأم با 
حسن نیت کار را دنبال کنیم. در مذاکرات 
وزرای خارجه ایران و کویت در حاشیه نشست 
باکو این توافق نظر بین دو طرف وجود داشت 
و طرف کویتی پیشنهاد کرد این موضوع را 
خارج از فضای رسانه‌ای و اعلامی در چارچوب 

گفت‌وگوهای تخصصی دو کشور پیش ببریم.
کنعانی بیان کرد: ما به عنوان ایران معتقدیم 
طرح موضوعاتی از این دست که باید در 
چارچوب گفت‌وگوهای فنی و تخصصی و 
حقوقی مورد تبادل نظر قرار بگیرد و طرح آن 

در رسانه‌ها کمک کننده نیست. برای همکاری 
و گفت‌وگو با برادران کویتی در این زمینه 

آمادگی لازم را داریم.
سفر امیرعبداللهیان 

به پاکستان در حال برنامه‌ریزی
وی درباره سفر امیرعبداللهیان به پاکستان 
گفت: براساس دعوت همتای پاکستانی در حال 
برنامه ریزی انجام این سفر هستیم و امیدواریم 
برنامه‌ریزی‌ها در بازه کوتاه انجام شود. 
موضوعات مختلفی را با طرف پاکستانی برای 
گفت‌وگو داریم. علاوه بر موضوعات سیاسی و 
امنیت مشترک و مبارزه با تروریسم به عنوان 
تهدید مشترک، موضوعات اقتصادی و تجاری 

مهمی برای گفت‌وگو داریم. 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آماده ازسرگیری مذاکره با آمریکا درباره برجام هستیم

وزیر امور خارجه سوریه در نشست مطبوعاتی مشترک با 
حسین امیرعبداللهیان گفت: سفر اخیر رییس‌جمهور ایران 
به دمشق صفحه جدیدی را در گسترش روابط دو کشور 
ایجاد کرده است. به گزارش ایسنا، فیصل مقداد تاکید کرد : 

حضور آمریکا در شمال سوریه نامشروع است.
وی ادامه داد: جنایت‌های آمریکا در سوریه جنایت 
جنگی است. این جنایت‌ها پایان می‌یابد و ملت سوریه اجازه 
نمی‌دهد که اشغالگری و جنایت آمریکا در سوریه  ادامه پیدا 
کند و آنها را مجبور می‌کنند که سوریه را ترک کنند.ما از 
گسترش روابط ایران و کشورهای عربی حمایت می‌کنیم.
برخی از کشورهای غربی و آمریکا از بازگشت سوریه به 
اتحادیه عرب خشمگین شدند و کشورهای عربی را بابت 
این تصمیم سرزنش کردند .ما تسلیم این فشارها نخواهیم 
شد و با کشورهای مختلف عربی تماس و تعامل داریم و با 

جدیت پیگیر این موضوع هستیم .
فیصل المقداد در بخشی دیگری از صحبت‌های خود 
با انتقاد از حضور نیروهای نظامی ترکیه در شمال سوریه 
گفت: نیروهای بیگانه نظامی ترکیه در سوریه حضور دارند 
. هیچ دشمنی بین ملت ما و ترکیه وجود ندارد و ما می 

خواهیم نیروهای بیگانه از سرزمین‌مان بیرون بروند.
وی با انتقاد از حمایت برخی از کشورهای منطقه از 
داعش و جنگ در این کشور طی سال‌های گذشته گفت: 
به نظر ما هیچ تفاوتی  بین داعش ، اسراییل ، آمریکا و 
برخی از کشورهای غربی وجود ندارد و آنها همه در 
جنایت‌های رخ داده علیه ملت سوریه شریک هستند  و ما 
این جنایت‌ها را فراموش نمی کنیم و آنها روزی به خاطر 
این جنایت‌ها محاکمه خواهند شد. وزیر خارجه سوریه 
در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در جریان نشست 
مطبوعاتی مشترک با همتای ایرانی خود در مورد افزایش 
حضور نیروهای نظامی آمریکا در سوریه گفت: هدف آمریکا 
از افزایش تعداد نیروهای خود در سوریه ادامه تجاوزگری 
و غارت ثروت ملت سوریه است. وی با بیان این موضوع 
که آمریکا تروریست‌ها را در مناطق مختلف منطقه جابجا 
می‌کند، تاکید کرد: هدف دیگر اقدام اخیر آمریکا تضعیف 
دولت سوریه و جلوگیری از ایجاد احساس آرامش نزد ملت 

سوریه است.
وی تاکید کرد: ملت سوریه حامی ملت فلسطین 
و آزادسازی منطقه جولان است.فیصل مقداد افزود: 

آمریکایی‌ها می‌خواهند ثروت سوریه را در دست بگیرند. 
آنها طی این مدت در حال غارت ثروت سوریه بودند و این 
ثروت را به خارج از این کشور قاچاق کرده‌اند. وزیر خارجه 
سوریه همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود با 
بیان اینکه ما از حمایت‌های ایران از سوریه در حوزه‌های 
مختلف تشکر و قدردانی می‌کنیم، ادامه داد: ایران همه 
تلاش‌های خود را برای حمایت از سوریه در حوزه‌های 
مختلف انجام داده است. ما از این موضوع از جمهوری 
اسامی ایران تشکر می‌کنیم. در زلزله اخیر نیز ایران به 
دولت و ملت سوریه کمک کرد و این مسئله برای ما خیلی 
مهم بود. این دیپلمات ارشد سوریه در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود با بیان اینکه در مدت اخیر شاهد تحرکات 
جدیدی در روابط ایران و کشورهای عربی منطقه بوده‌ایم، 
گفت: این موضوع نوید دهنده چشم انداز خوبی در منطقه 
است. فیصل مقداد همچنین با محکوم کردن جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین گفت: بر اساس آمار از 
ابتدای امسال تا کنون 300 فلسطینی به شهادت رسیده‌اند 

که در میان آنها کودکان و زنان نیز وجود داشتند.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه با پیگیری مستمر وزرای 
کابینه دو کشور، شاهد پیشرفت‌هایی در اجرایی شدن 
توافقات اقتصادی، تجاری و فن‌آوری بین دو کشور هستیم، 
گفت: تشکیل شرکت مشترک بیمه، توافق برای معاملات 
تجاری با پول ملی دو کشور و آغاز سفر زائران ایرانی به سوریه 
پیگیری می‌شود. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان روز 
دوشنبه در نشست خبری مشترک با »فیصل مقداد« همتای 
سوری خود در تهران، با اشاره به سفر هیاتی سیاسی و 
اقتصادی برای پیگیری توافقات سفر اخیر آیت الله رئیسی 
به دمشق اظهار داشت: در هیات اعزامی سوریه، علاوه بر وزیر 
خارجه این کشور وزرای اقتصاد و ارتباطات دولت سوریه نیز 
حضور دارند و امروز همزمان با این دیدار، نشست کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و سوریه به ریاست آقای بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی و همتای سوری وی برگزار شده است. 
امیرعبداللهیان یکی از محورهای رایزنی خود با وزیر خارجه 
سوریه را پیگیری اجرایی شدن اسناد همکاری های امضا شده 
در سفر آیت الله ابراهیم رئیسی به دمشق عنوان کرد و گفت: 
امیدواریم با پیگیری‌های مستمر سفرای دو کشور، شاهد 

پیشرفت اجرای توافق‌ها در زمینه های مختلف باشیم. به 
گفته وی تشکیل شرکت مشترک بیمه، توافق برای معاملات 
تجاری با پول ملی دو کشور، آغاز سفر زائران ایرانی به سوریه 
به شکلی مناسب و با توجیه اقتصادی که هموطنان بتوانند 
به اماکن زیارتی در سوریه دسترسی پیدا کنند، از دیگر 

محورهای گفت و گوهای وزرای خارجه ایران و سوریه بود.
امیرعبداللهیان بیان کرد: تقویت بخش خصوصی دو طرف، 
افزایش سفرهای هوایی میان دو کشور به موازات توسعه 
همکاری های اقتصادی و نیز همکاری در حوزه ترانزیت نیز 

امروز مورد بحث قرار گرفت.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین گفت: برای 
پیگیری بیشتر توافقات دو رئیس جمهور، کمیته مشترک 
اقتصادی، علم و فناوری، مالی و بانکی و حقوقی به صورت 
فعال پیگیر هستند. امیرعبداللهیان موضوعات مرتبط با 
سوریه و مسائل منطقه‌ای را از دیگر محورهای رایزنی خود با 
فیصل مقداد عنوان کرد و با محکوم کردن عملیات ترویستی 
اخیر در دمشق و پاکستان تاکید کرد: این حوادث تروریستی 
نشان داد که باید با دقت بیشتر تحرکات تروریستی را جدی 
بگیریم و بر همکاری های جهانی برای مبارزه تروریسم تاکید 
کنیم. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید گفت: 
ایران به تلاش ها و حمایت‌های خود جهت صلح، ثبات و 
امنیت پایدار در منطقه با قوت ادامه می دهد. وی تصریح 
کرد: صلح و امنیت در منطقه جز با دخالت نکردن نیروهای 
بیگانه، تشویق به بازگشت آوارگان، لغو تحریم های یکجانبه 
غرب و گفت‌وگوهای ملی محقق نمی‌شود. وزیر امور خارجه 
ایران همچنین گفت: امروز لزوم تداوم گفت‌وگوهای آستانه 
و تحولات مرتبط با آن را مورد بررسی قرار دادیم؛ به تازگی 
نشست بیستم کارشناسان ارشد این نشست برگزار شده و 
امیدواریم که این نشست‌ها همچنان تداوم داشته باشد 
چرا که این مهم در دستورکار همه طرف های حاضر در 
این نشست قرار دارد. امیر عبداللهیان دستاوردهای نشست 
چهارجانبه ایران، روسیه، سوریه و ترکیه گفت: تاکنون چند 
نشست بین وزرای دفاع، خارجه و کارشناسان ارشد چهار 
کشور برگزار شده و این پیشنهاد تا به امروز مطرح شده که 
نیروهای نظامی ترکیه براساس زمانبندی مشخص از اراضی 
سوریه خارج شوند و متقابلا مقامات سوریه این منطق را 
پذیرفتند که همچنان با خروج نیازهای نظامی نسبت به 

تضمین امنیت مرزهای مشترک اقدام کنند.

وزیرخارجه سوریه تاکید کرد 

مقاومت دمشق مقابل فشارهای خارجی
وزیرخارجه ایران تشریح کرد 

توافق روی ادامه روند آستانه


